



Hygienic Solution

USER MANUAL



INSTRUCTIONS FOR USE OF NEEDLE BURNER

- 1. Insert power plug in switch board and switch on.
- 2. Put on the switch which is on the back-side of machine. A green Led will be indicated.
- Insert needle in hole marked 'BURNER' and press. Needle will start melting, continue pressing till the needle has fully melted.
- 4. To reuse syringe remove the melted needle, insert the syringe in the broad slot marked "PULLER" and push it in to the narrow slot, then hold the part between needle and syringe. Tilt or pull syringe up so that the needle separates and falls into waste box kept below.
- 5. If syringe is not to be reused, put it in the slot marked "CUTTER" and cut it. That is after the needle has melted, put syringe in the "CUTTER" hole beside it till the needle holder is pushed in. Then turned the cutter handle forwards you. The syringe will get cut from the needle holder. To press handle put your finger on top of handle and thumb on the front part of the machine syringe will cut easily.
- 6. Pull the knob installed in the front of the machine. So that the drawer comes out And any waste from burnt needle and cut syringe pieces can be emptied from the drawer (Time to Time) when needed. Drawer should be put back in place.
- 7. If machine is not to be used for long period keep the switch 'OFF'.
- 8. If machine does not start even after power switch is put "ON" turn the red button behind i.e. "FUSE and open. If the fuse has blown then put in a new fuse of 2 Amp slow blow type to restart.

^{*} Due to constant upgradation design, price and features are subject to change any time without prior notice.



www.westernsurgical.in Email : westernsurgical@gmail.com

^{*} Carrying Warranty at Rajkot only on site warranty not provided free of cost.

बीडल लब्ह वापरवानी रीत

- ૧. પાવર પ્લગસ્વીચ બોર્ડમાં લગાવી પાવર ઓન કરવો.
- ર. મશીનની પાછળના ભાગમાં આપેલ સ્વીચ ચાલુ કરવી તથા ઉપર તરફ લીલી IFD થશે.
- 3. નીકલ બર્નીંગ કરવા માટે ઉપરની તરફ "બર્નર" લખેલા હોલમાં દાખલ કરો અને દબાવો તેનાથી નીકલ બળતી જશે. અને પુરેપુરી બળી જાય એટલે ઉઠાવી લો.
- જ. હવે જો તમારી સીરીંઝ માથી નીકલ કાઢી લઇને ફરીથી સીરીંઝ વાપરવાની હોયતો નીચેની તરફ આપેલા સ્લોટ "પુલર" ના પહોળા ભાગમાં સીરીંઝ દાખલ કરો અને પછી તેને સ્લોટના સાંકડા ભાગ તરફ હટાવો અને નીકલ તથા સીરીઝ ના વચ્ચેના ભાગને પકડવો અને સીરીઝ ને ઉપર ખેચો અથવા તમારી તરફ નમાવો તેનાથી નીકલ નીકળી જશે અને નીચેની તરફ રાખેલા વેસ્ટબોક્ષમાં પડશે.
- પ. જો તમારે ફરીથી સીરીંઝ વાપરવાની ન હોચતો સીરીંઝને કટર નો ઉપયોગ કરી તેને કાઢી નાખો એટલેકે નીકલને બર્ન કરી નાખ્યા પછી બાજુમાં આવેલ મોટા હોલમાં સીરીંઝ દાખલ કરો અને નીકલ હોલ્કર સુઘી અંદર લઇ જાવ પછી મશીનના બાજુમાં રહેલ કટર હેન્કલ ને તમારી તરફ દબાવો. તેનાથી સીરીંઝ ના મુખ માંથી નીકલ હોલ્કર કપાઇ જશે. હેન્કલ દબાવતી વખતે આંગળી હેન્કલ ઉપર અને અંગુઠો મશીન ના આગળના ભાગમાં ટચ કરવાથી સીરીંઝ કાપવામાં આસાન થશે.
- 5. મશીનના આગળના ભાગમાં એક નોબ છે. તે ખેચતાં ડ્રોવર બહાર આવશે જે કોઇ નીડલ, બર્નીંગ, પુર્લીંગ અને કર્ટીંગ થયેલા હશે તેનો કચરો તેમા પડેલો હશે વપરાશ પ્રમાણેં, જરૂરી સમયે ડ્રોવર ખાલી કરી ફરીથી લગાવી દેવાનું રહેશે.
- છ. લાંબા સમય સુધી મશીન વાપરવાનુ ન હોય તેવા સજોગો માં મશીનની સ્વીય બંધ કરો
- ૮. પોલુરની સ્વીચ ઓન કરો અને મશીન ચાલુ થતુ નહોય તેવા સંજોગોમાં મશીનની પાછળ ની તરફ સ્વીચ ની બાજુમાં ફયુઝ આપેલ છે તો તે લાલ બટન ને ગોળ ફેરવીને ખોલો અને ફયુઝ ઉડી ગયેલ હોયતો 2 AMP સ્લોબ્લો ટાઇપ, નો નવો ફયુઝ નાખીને ચાલુ કરો.

^{*} Due to constant upgradation design, price and features are subject to change any time without prior notice.



www.westernsurgical.in Email : westernsurgical@gmail.com

^{*} Carrying Warranty at Rajkot only on site warranty not provided free of cost.

Date of Installation	Installed By
Model No.	Serial No.
Warranty Period	
Name of Doctor & Address :	

Customer Sign. With Stamps

Marketed By: Western Surgical Sign. With Stamps

